L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Setembro de 2023. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 030/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão, na forma Eletrônica, no dia 22/09/2023
às 08h30min, através do site http://www.gov.br/
compras/pt-br  Objeto: Contratação de cobertura
securitária total de 03 (três) veículos pertencentes
à frota da Secretaria Municipal de Saúde. EDITAL
através dos sites: www.itarana.es.gov.br ou http://
www.gov.br/compras/pt-br. Código da UASG:
985657. Informações (27) 3720-4605.
ID CidadES: 2023.036E0500001.01.0010.

Itarana/ES, 06 de setembro de 2023

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1164392

AVISO DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO AO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 029/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
COMUNICA aos interessados, que foi realizada
retificação nos anexos II e III do edital do Pregão
Eletrônico nº 029/2023, referente a: i) alteração
do prazo de entrega no item 7.1 da minuta do contrato
(anexo III) e na minuta ata de registro de preços
(anexo II). Ficam inalteradas as demais cláusulas e
condições estabelecidas no edital e anexos, ficando
prorrogada a abertura da sessão pública para o dia
26/09/2023 às 09h00min. Objeto: Registro
de Preços para futura aquisição de : materiais
permanentes que serão destinados as premiações
do programa nota fiscal premiada no Município de
Itarana, edições dos anos de 2023 e 2024. EDITAL
através dos sites: www.itarana.es.gov.br ou www.bll.
org.br. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES:
2023.036E0700001.02.0013

Itarana/ES, 06 de setembro  de 2023

Alex Sander Casagrande Hanstenreiter
Matrícula 003523

Protocolo 1164592

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através da
sua Pregoeira, torna público que fica prorrogada a
Chamada Pública, devido modificação na data do
evento, conforme conforme abaixo:
CHAMADA PÚBLICA Nº. 000002/2023
- PRORROGADA
OBJETO: Chamamento Público de pessoas físicas ou
jurídicas, para a oferta de cotas de patrocínio para
a porcentoização da “XV CONCURSO DE BANDAS
E FANFARRAS DE ITAPEMIRIM - CONFABANI”, nos
termos e condições estabelecidas em Edital.
DATA: 26/09/2023 às 14:30minh.
LOCAL: Sala de licitações da CPL, na Prefeitura

Municipal de Itapemirim, à Pç Domingos José Martins,
s/nº, centro, ITAPEMIRIM - ES. Os interessados
poderão obter o edital através do site: www.
itapemirim.es.gov.br.
Maiores informações serão prestadas através do
e-mail: licita_pmi@hotmail.com.
Itapemirim-ES, 06/09/2023
ID 2023.035E0700001.18.0002

DELCINEIA R. DA SILVEIRA
Pregoeira Oficial PMI

Protocolo 1164100

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através
da sua Pregoeira, torna público que fará realizar
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
do tipo MENOR PREÇO, em conformidade com as
Leis nºs. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações,
conforme abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000006/2023 -
REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: FORNECIMETNO EVENTUAL DE PAV´S
E MEIO FIO PRÉ MOLDADO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO.
INÍCIO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS: A partir
do dia 11/09/2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 09:30h:00min.
DO DIA 25/09/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: Às 10:00h DO
DIA  25/09/2023.
O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública, por meio da INTERNET, mediante condições
de segurança - criptografia e autenticação - em
todas as suas fases e serão conduzidos por servidor
do Município, denominado Pregoeira, mediante
a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o aplicativo da plataforma “BANCO
DO BRASIL”.
Maiores informações serão prestadas através de
sua Pregoeira, no local ou pelo e-mail:licita_pmi@
hotmail.com.
Itapemirim-ES, 06/09/2023
ID 2023.035E0700001.02.0029
DELCINEIA R. DA SILVEIRA
Pregoeira Oficial PMI

Protocolo 1164450

Jerônimo Monteiro

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
E ABERTURA DE PRAZO DE RECURSO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023

O Município de Jerônimo Monteiro-ES, por intermédio
da Presidente da Comissão Permanente de Licitações,
torna público o resultado do julgamento da habilitação,
após análise dos documentos habilitatórios das
empresas participantes da Concorrência Pública nº
002/2023, sendo declaradas INABILITADAS as
empresas ELA ENGENHARIA LTDA e FORTALEZA
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA  e
HABILITADAS as empresas CONSTRUTORA
MENICUCCI EIRELI, ENGECON EIRELI, R &
S CONSTRUÇÕES E METALÚRGICA EIRELI,
TC MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA
LTDA  e TREZE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
LTDA ME. O inteiro teor da decisão está disponível
no link https://www.jeronimomonteiro.es.gov.br/
detalhe-da-licitacao/info/ccp-2-2023/91437, aba
resultados, e estará à disposição das empresas, na

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 6 de Setembro de 2023 às 21:08:50
Código de Autenticação: 85e25392

256
DOM/ES - Edição Nº2.349

segunda-feira, 11 de Setembro de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO AO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro,
COMUNICA aos interessados, que foi realizada
retificação nos anexos II e III do edital do Pregão
Eletrônico nº 029/2023, referente a: i) alteração
do prazo de entrega no item 7.1 da minuta do contrato
(anexo III) e na minuta ata de registro de preços
(anexo II). Ficam inalteradas as demais cláusulas e
condições estabelecidas no edital e anexos, ficando
prorrogada a abertura da sessão pública para o dia
26/09/2023 às 09h00min. Objeto: Registro
de Preços para futura aquisição de : materiais
permanentes que serão destinados as premiações
do programa nota fiscal premiada no Município de
Itarana, edições dos anos de 2023 e 2024. EDITAL
através dos sites: www.itarana.es.gov.br ou www.bll.
org.br. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES:
2023.036E0700001.02.0013

Itarana/ES, 06 de setembro  de 2023
Alex Sander Casagrande Hanstenreiter

Matrícula 003523
Protocolo 1164589

Piúma

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE

PREÇOS Nº 050/2023
Processo nº 5.561/2023

ID CidadES: 2023.056E0700001.02.0026
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por meio de sua
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento
dos interessados que, realizará licitação na
modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do
tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é registro de preço
para futura e eventual contratação de empresa
especializada em fornecimento de uniformes
(camisas). A realização do certame está prevista
para o dia 21/09/2023, as 8h30. O Edital completo
está à disposição dos interessados nos endereços
eletrônicos: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/18/ e/ou no site da Prefeitura https://www.
piuma.es.gov.br/portal/transparencia/licitacao.
Informações através do e-mail: pregao@piuma.
es.gov.br

Piúma, 06 de setembro de 2023.
Fernanda da S. P. Parente

Pregoeira Oficial - PMP
Protocolo 1164251

Ata Registro de Preço

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 084/2023
ID CidadES: 2023.056E0700001.02.0022

Processo nº 8108/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIÚMA/ES - CNPJ Nº 27.165.695/0001-18.
CONTRATADA: GRAFICA ROCHA LTDA-CNPJ n.º
30.552.046/0001-84.

OBJETO: A presente Ata tem por objetivo assegurar
o compromisso de possível contratação entre o
Município de Piúma/ES e a empresa vencedora do
certame licitatório referente ao Pregão para Registro
de Preços n.º 042/2023 cujo objeto é a eventual
Aquisição de Material gráfico, conforme descrito em
Anexo I, do referido Pregão.
VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil
reais)
Vigência: 12 (doze) meses.

Piúma/ES, 06/09/2023
Paulo Celso Cola Pereira

Prefeito Municipa
Protocolo 1164043

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 90/2023
ID CidadES: 2023.056E0700001.02.0022

Processo nº 8108/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIÚMA/ES - CNPJ Nº 27.165.695/0001-18.
CONTRATADA: START TECNOLOGIA LTDA-CNPJ
n.º 43.712.596/0001-65.
OBJETO: A presente Ata tem por objetivo assegurar
o compromisso de possível contratação entre o
Município de Piúma/ES e a empresa vencedora do
certame licitatório referente ao Pregão para Registro
de Preços n.º 042/2023 cujo objeto é a eventual
Aquisição de Material gráfico, conforme descrito em
Anexo I, do referido Pregão.
VALOR GLOBAL: R$ 1.875,00 (mil e oitocentos e
setenta e cinco reais)
Vigência: 12 (doze) meses.

Piúma/ES, 06/09/2023
Paulo Celso Cola Pereira

Prefeito Municipa
Protocolo 1164044

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 85/2023
ID CidadES: 2023.056E0700001.02.0022

Processo nº 8108/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIÚMA/ES - CNPJ Nº 27.165.695/0001-18.
CONTRATADA: M G DE OLIVEIRA MILHORATO
-CNPJ n.º 02.396.150/0001-91.
OBJETO: A presente Ata tem por objetivo assegurar
o compromisso de possível contratação entre o
Município de Piúma/ES e a empresa vencedora do
certame licitatório referente ao Pregão para Registro
de Preços n.º 042/2023 cujo objeto é a eventual
Aquisição de Material gráfico, conforme descrito em
Anexo I, do referido Pregão.
VALOR GLOBAL: R$ 12.741,00 (doze mil e
setecentos e quarenta e um reais)
Vigência: 12 (doze) meses.

Piúma/ES, 06/09/2023
Paulo Celso Cola Pereira

Prefeito Municipa
Protocolo 1164153

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 86/2023
ID CidadES: 2023.056E0700001.02.0022

Processo nº 8108/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIÚMA/ES - CNPJ Nº 27.165.695/0001-18.
CONTRATADA: RIO MARINHO COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA-CNPJ n.º 26.262.472/0001-06.
OBJETO: A presente Ata tem por objetivo assegurar

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 6 de Setembro de 2023 às 19:40:47
Código de Autenticação: 1532dc09

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/09/2023 às 07:29:59.
Código verificador: 66293C

Página 1 de 1

Extrato de Publicação
Pregão Eletrônico - 29/2023

Nº PROCESSO ADM. 003598/2023
Extrato de processo gerado automaticamente pelo Portal de Compras Públicas,

torna público para conhecimento dos interessados que o órgão Prefeitura Municipal de Itarana, de acordo com a
regulamentação especificada em edital, realizará Pregão sendo conduzido por Alex Sander Casagrande Hanstenreiter,

Pregoeiro e tendo como autoridade Vander Patricio.

Data de publicação do processo: 06/09/2023 - 15:37
Data início das propostas: 11/09/2023 - 08:00
Data final das propostas: 26/09/2023 - 08:00
Data de abertura das propostas: 26/09/2023 - 09:00
Tipo de Julgamento: Menor Preço
Modo de disputa: Aberto
Processo exclusivo ME: Não
Valor total do processo: R$ 32.426,28

OBJETO DO PROCESSO
Aquisição de materiais permanentes que serão destinados as premiações do programa nota fiscal premiada no Município de Itarana,

edições dos anos de 2023 e 2024.

Link público do processo:
/ES/Prefeitura-Municipal-de-Itarana-3573/PE-29-2023-2023-253903

Pregoeiro

ALEX SANDER CASAGRANDE
HANSTENREITER:0099216671
3

Assinado de forma digital por ALEX
SANDER CASAGRANDE
HANSTENREITER:00992166713
Dados: 2023.09.11 07:34:15 -03'00'